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Suositus 1/2023
Ehdotus A 1932/PRE
Käsittelijä Puheenjohtajisto   

Mietintö poliittisesta dialogista, joka koskee suositusta 
1/2023

Puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto katsoo suosituksen 
1/2023poliittisen dialogin jälkeen loppuun käsitellyksi.

Taustaa
Suositus kuuluu seuraavasti:

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ulkoministereille,

että vaihdetaan tietoja ja kehitetään edelleen Pohjoismaiden ja Ukrainan välisiä 
nykyisiä yhteistyöhankkeita, jotka liittyvät julkisen hallinnon, koulutuksen ja 
infrastruktuurin kehittämiseen. 

että tehdään yhteistyötä sekä pohjoismaisen että eurooppalaisen rahoituksen 
varmistamiseksi Ukrainan jälleenrakentamisen hyväksi. 

että tuetaan Ukrainaa korruption vastaisessa työssä ja julkisten varojen 
demokraattisessa ohjauksessa.

Poliittinen dialogi

Puheenjohtajisto viittasi Pohjoismaiden hallitusten vastaukseen, joka koskee suositusta 
1/2023 Pohjoismaiden tuesta Ukrainan jälleenrakentamiseen. Keväällä ensimmäistä 
kertaa puheenjohtajistossa käsiteltyyn suositukseen saatiin pitkä vastaus, jota 
käsiteltiin puheenjohtajiston syyskuun kokouksessa. Kokouksessa kävi selvästi ilmi, että 
puheenjohtajisto oli samaa mieltä Pohjoismaiden hallituksilta saatujen vastausten 
kanssa ja asettui tukemaan Ukrainan hyväksi tehtäviä lukuisia toimia, joihin hallitukset 
viittasivat. Puheenjohtajisto toivoi kuitenkin edelleen tiivistä keskustelua ja selvitystä 
keskeisistä ongelmista, jotka koskevat etenkin korruption torjuntaa ja muuta vastaavaa 
Ukrainan jälleenrakennuksessa sodan jälkeen. Tämän takia ehdotettiin poliittista 
dialogia puheenjohtajiston ja ulkoministerien kokoukseen Oslossa 2023 järjestetyn 
istunnon yhteydessä.
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Puheenjohtajiston jäsenet olivat erittäin tyytyväisiä Pohjoismaiden hallitusten väliseen 
Ukrainaa koskevaan yhteistyöhön sekä vahvana jatkuvaan paneutumiseen ja 
yhteistyöhön, joka kävi ilmi kokouksessa. Puheenjohtajisto kuitenkin pyysi hallituksilta 
lisätietoa Ukraina-toimista myös tästä eteenpäin – etenkin siitä, miten varmistetaan 
Ukrainan jälleenrakentamiseen myönnettyjen varojen demokraattinen hallinnointi sekä 
millaisia toimia hallitukset ovat tehneet muun muassa korruption riskin vähentämiseksi.

Dialogin aikana kävi hyvin selvästi ilmi, että hallitukset toimivat jo nyt aktiivisesti sekä 
yhdessä että kukin erikseen. Yhteistyötä tehdään myös Europolin ja muiden Euroopan 
tason yhteistyötoimijoiden kanssa muun muassa korruption torjumiseksi, aseviennin 
estämiseksi Ukrainasta ja muiden tärkeiden ongelmien ratkaisemiseksi. Oli selvää, että 
korruption seurantaa ja torjumista varten on olemassa hyvä perusta ja vakiintuneet 
yhteistyömuodot, kun sota päättyy ja jälleenrakennus lähtee käyntiin. Hallitukset 
korostivat myös sitä, ettei Ukrainalle osoitettu tuki tule loppumaan, vaan 
Pohjoismaiden hallitukset tukevat Ukrainaa ja sen tietä kohti rauhaa jatkossakin.  

Puheenjohtajiston näkemykset

Dialogin aikana oli laajaa yksimielisyyttä hallitusten tulevista toimista Ukrainan 
jälleenrakennuksen suhteen sodan vihdoin loppuessa. Puheenjohtajiston näkemyksen 
mukaan korruption torjunta ja taloudellisten varojen käytön seuranta on ehdottoman 
tärkeää, minkä vuoksi oltiin yksimielisiä hallitusten suunnitelmista ongelmakohtien 
käsittelemiseksi. 

Puheenjohtajiston syyskuun 2023 kokouksessa ilmaisema toive, jossa oltiin 
suurimmaksi osaksi samaa mieltä hallitusten suositukseen antaman vastauksen kanssa 
mutta jossa toivottiin vielä lisää tietoa ennen kaikkea korruptiosta ja muista vastaavista 
ongelmista, on poliittisen dialogin myötä nyt täyttynyt. 
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